
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9» 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                             № 3 

 

 

«Об утверждении плана мероприятий МКОУ Октябрьской СШ №9, 

посвященных Году семьи» 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении 

в Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по 

проведению в Российской Федерации года семьи, 

утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года 

семьи, проводимых в МКОУ Октябрьская СШ № 9 в 2024 году (далее – План). 

2. Рабочей группе по проведению в МКОУ Октябрьской СШ №9 мероприятий 

Года семьи: 

• мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане; 

• в срок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, посвященный 

Году семьи, с применением фирменного стиля «Год семьи 2024»; 

• ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия о событиях Года семьи по Плану на сайте и официальной 

странице МКОУ Октябрьская СШ № 9 в ВКонтакте. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/


ПЛАН 

 

мероприятий Года семьи, проводимых в  

МКОУ Октябрьской СШ № 9 в 2024 году 

 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

Общешкольная линейка, посвященная 

открытию Года семьи 

Январь Заместитель директора по 

ВР 

Привлечение родителей к еженедельным 

общешкольным линейкам 

Раз в четверть Заместитель директора по 

ВР 

 

Общероссийский открытый урок «Роль 

семьи в жизни человека» в День знаний 

Сентябрь Классные руководители 

Торжественная линейка в честь 

закрытия Года семьи 

Декабрь Советник директора по 

воспитательной работе 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения 

традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи 

Участие семей с детьми во 

Всероссийском проекте «Всей семьей» 

Январь Классные руководители 

Станция «Вместе, всей семьей», в 

рамках ежегодного Дня коммерсанта 

Январь Заместитель директора по 

ВР 

Лыжня России «Семейный забег» Февраль Руководитель ШСК 

Выставка творческих работ, 

выполненных детьми и их родителями 

Февраль Советник директора по 

воспитательной работе 

Интеллектуальная игра КВИЗ "Мама 

первое слово.... " 

Март Педагог-организатор 

Онлайн-конкурс «Мама в спорте» Март Советник директора по 

воспитательной работе 

Квест "Вместе с мамой" Март Педагог-организатор 

Фото-конкурс "Мы печем семьей блины" Март Педагог-организатор 



Марафон «Я горжусь своей семьей» Апрель Советник директора по 

воспитательной работе 

Участие в Краевом конкурсе 

«Финансовые истории моей семьи» 

Апрель Классные руководители 

Конкурс творческих работ «Древо 

семьи» 

Май Советник директора по 

воспитательной работе 

Занимательные перемены «СемьЯ» Май Советник директора по 

воспитательной работе 

Тренинг «Семейные ценности» Май  Советник директора по 

воспитательной работе 

Тематический всероссийский школьный 

последний звонок 

Май Педагог-организатор 

День защиты детей «Праздник моей 

семьи» 

Июнь Советник директора по 

воспитательной работе 

Общешкольный конкурс рисунков «Я и 

моя семья» 

Июнь Педагог-организатор 

Читаем о семье Июнь Педагог-библиотекарь 

Проведение тематических смен в летнем 

лагере, посвященных Году семьи и 

продвижению традиционных семейных 

ценностей 

Июнь–август Советник директора по 

воспитательной работе 

Тематический всероссийский школьный 

выпускной 

Июнь Заместитель директора по 

ВР 

Всероссийский день бега "Кросс нации - 

2024" 

Сентябрь Руководитель ШСК 

Конкурс чтецов «Родные люди» Сентябрь Педагог-библиотекарь 

Торжественные мероприятия по 

чествованию многопоколенных семей ко 

Дню пожилого человека 

Октябрь Заместитель директора по 

ВР 

фото-конкурс "Папа в профессии" ко 

Дню отца 

Октябрь Советник директора по 

воспитательной работе 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню матери 

Ноябрь Заместитель директора по 

ВР 



Спортивный общешкольный семейный 

праздник «Спорт – это жизнь» 

Декабрь Руководитель ШСК 

Тематические выставки, посвященные 

Году семьи 

В течение 

года 

Педагог-библиотекарь 

Цикл классных часов «Как хорошо, что 

есть семья, которая от бед хранит меня» 

В течение 

года 

Классные руководители 

Участие во Всероссийских акциях по 

семейному волонтерству 

В течение 

года 

Руководитель 

волонтерского отряда 

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о 

важном». Темы, посвященных семье, 

семейным ценностям и традициям 

В течение 

года 

Педагоги 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям 

Семейная гостиная  1 четверть Социальный педагог, 

педагог-психолог 

Родительское собрание «Семья основа 

государства. Роль семьи в выборе 

профессии школьника» 

Октябрь Заместитель директора по 

ВР 

Круглый стол «Одна семья, но много 

традиций» 

2 четверть Советник директора по 

воспитательной работе 

Психолого-педагогические тренинги в 

целях формирования ответственного 

отношения родителей или законных 

представителей к воспитанию детей 

Раз в три 

месяца 

Педагог-

психолог, председатель 

Управляющего совета (по 

согласованию) 

Информационно-методические 

семинары по вопросам проблем семьи, 

проводимые специалистами учреждений  

В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, социальный педагог, 

педагог-психолог 

Индивидуальные консультации В течение 

года по 

запросам 

Педагогические 

работники в рамках своей 

компетенции 

 


